安徽铜冠机械股份有限公司管理人

关于选聘拍卖机构的公告

2024 年 3 月 29 日，铜陵市中级人民法院裁定受理安徽铜冠机械

股份有限公司（以下简称铜冠机械公司）破产清算，管理人制作《铜

冠机械公司破产财产变价方案》经铜冠机械公司第一次债权人会议表

决通过。

现根据清算工作推进需要，根据《中华人民共和国企业破产法》、

《中华人民共和国拍卖法》相关规定，管理人拟公开选聘拍卖机构对

铜冠机械公司破产财产进行处置，请符合条件的拍卖机构前来报名参

与选聘。为确保资产拍卖公开、公正和公平，现将有关事项公告如下：

一、债务人基本情况

铜冠机械公司系经安徽省人民政府（皖政股[2002]第 03 号《安

徽省股份有限公司批准证书》）批准设立的股份有限公司，公司注册

资本 8,000.00 万元，公司法定代表人：朱晓宏，公司住所：安徽省铜

陵市经济技术开发区翠湖三路西段 1660 号。经营范围为：矿山无轨

设备、环保过滤设备及相关机电设备及备件研制、生产、销售（国家

限制经营的除外）。

二、拍卖资产概况

本次拟拍卖资产为铜冠机械公司等需要处置变现的破产财产，根

据铜陵蓝天房地产估价有限责任公司出具的蓝天评字[2024]037 号

《资产评估报告书》，铜冠机械公司的拟通过拍卖处置的破产财产在

评估基准日 2024 年 3 月 29 日所表现的清算价值为 15,094.95 万元。

三、工作内容及要求

1、为铜冠机械公司名下的需拍卖处置的破产财产拟定切实可行

的破产财产拍卖方案，经管理人同意后实施，具体需拍卖处置财产以

管理人提供资产清单为准。

2、现场对拍卖标的物进行勘查，查明标的物现状及瑕疵情况，

查明资产交付须注意的风险。

3、按照管理人提供的资产变价方案制定拍卖方案并组织实施拍

卖工作。

4、制作拍卖公告并自行承担拍卖费用，拍卖公告符合国家法律

法规要求。

5、通过网络等方式发布拍卖信息，或以其他方式进行拍卖宣传。

6、接受意向买受人的咨询及现场看样预约，安排现场看样并配

合完成现场看样工作。

7、若竞买成功，督促竞买人及时支付款项，向管理人提供拍卖

成交确认书；若流拍，则向管理人提供流拍情况说明。

8、协助完成成交资产过户、交付等事宜。

9、完成管理人提出的与拍卖工作相关的其他合理要求等。

10、拍卖机构选定后，须立即组织工作人员入驻本破产企业公司

开展拍卖工作；

11、因本次拍卖资产时间紧迫，如有需求，须做到节假日不休，

直至拍卖工作结束；

四、拍卖机构的申报条件和资格

1、依法登记设立，具有独立法人资格的拍卖企业，具有拍卖资

质证书，近三年具有破产拍卖辅助工作经验；

2、在铜陵地区设有办公场所并有常驻工作人员；

3、拟委派参与组织实施本次拍卖活动的团队负责人及团队核心

成员具有办理破产清算财产线上及线下的拍卖经验。

4、具有良好的拍卖资质、社会信誉和优良业绩，近三年来无违

法、违规行为或不良记录；

5、具备编制拍卖文件和组织推介会、拍卖活动的专业能力，具

有大型资产拍卖的经验；

6、未为铜冠机械公司提供中介服务，其机构、人员与铜冠机械

公司不存在关联关系；

7、与本破产案件及相关方无利益冲突及回避事由；

8、不存在可能影响公正履行中介职责的其他情形。

五、申报所需资料及评分参考

1、企业法人营业执照副本、拍卖经营批准证书、拍卖行业资质

证书（复印件加盖鲜章）；

2、法定代表人的身份证明（原件）及身份证（复印件），委托他

人办理的，应提交授权委托书（原件）及受托人身份证（复印件）；

3、拍卖师资格证书，且提供拍卖师在本项目选聘截止前半年连

续三个月在本企业交纳社保的证明（复印件）；

4、在铜陵地区办公场所产权证明（或租赁合同）及照片；

5、拍卖服务方案,包括但不限于根据本项目破产资产情况及变价

方案制定的拍卖工作计划、宣传方式、前后期服务、人员安排、预计

工作完成期限、付款结算、成交案例以及其他值得关注的问题;

6、服务承诺，对于本项目提供服务内容的承诺；

7、2021年 1 月 1 日至今真实有效的破产资产成交业绩表及成交

资料（委托拍卖合同、成交确认书、网络拍卖公告等复印件备查）；

8、载明服务报价及收取方式的报价函（原件）。

以上复印件均须加盖印章，所有原件备查，所有业绩均真实有效，

如被举报或抽查有假均取消资格。

请结合以下评分表准备材料，需装订成册并加盖公章。

评分因素 所需提供材料 分值

企业资质

具有中国拍卖行业协会颁发的《中国拍卖行业 A企业》证

书的得 1分，具有《中国拍卖行业 AA企业》证书的得 2分，

具有《中国拍卖行业 AAA企业》证书的得 3分；无上述证

书的不得分。

提供证书复印件 3

拍卖服务

方案

拍卖服务方案得优，得 4分，拍卖服务方案得良，得 2分，

拍卖服务方案一般，得 1分。
提供拍卖服务方案 4

技术人员
具有 1名拍卖师的，得 1分；具有 2—4名拍卖师的，得 2

分；具有 5名及以上拍卖师的，得 3分。

提供拍卖师证书复印

件，以及开标前半年

连续三个月在投标单

位的社保缴费证明

3

拍卖业绩

1、2021 年 1月 1日至截至时间止，成交场次数达 100场的

得 3分，未达到的不得分。(提供拍卖业绩清单，加盖公章） 破产业绩提供拍卖委

托拍卖合同、网络拍

卖公告、成交确认书

等资料备查。

3

2、2021 年 1月 1日至截至时间止，破产财产拍卖成交次数

达 20次以上（含）3分，15次（含）-20次（不含）以上

得 2分，成交次数 5-15次（不含）的得 1分，未有成交记

录的不得分。

3

报价分：4 分，取报价平均值作为基准，报价与基准相同得 4分；超过或低于基准价%与分值乘数作为

扣减分值，扣完分值为止。

六、报价要求

1、管理人、债委会经协商确定的拍卖佣金最高价为 22.5万元，

参与报价的机构请在此金额往下报价，超过此报价为无效报价。

2、报价书装订成册后密封提交给管理人。

七、选聘方式

管理人根据上述评分标准及报价情况择优选择拍卖机构，报铜陵

市中级人民法院同意后，确定为中标拍卖机构。其他未中标拍卖机构

不再另行通知。

八、递交时间及方式

材料接收截至时间：2024 年 10 月 8 日 17：00 前；

材料接收方式：材料需提交电子版及纸质版各一份，电子版发送

至管理人邮箱909309368@qq.com，纸质版递交至铜陵市铜井西路658

号铜陵华诚会计师事务所；联系人：陶宏亮，（0562）2815947。

安徽铜冠机械股份有限公司管理人

2024 年 9 月 25 日

mailto:电子版发送至管理人邮箱909309368@qq.com，纸质版递交至铜陵市铜井西路658
mailto:电子版发送至管理人邮箱909309368@qq.com，纸质版递交至铜陵市铜井西路658